
KUŘAVKOVÁ  KATASTROFA 

3. 6. 2025 / 17 hodin/ vernisáž výstavy

6. 6. – 31. 10. 2025

Hlavní program bude stejně jako vloni v areálu muzea, kde 
se můžete těšit na šerm, pohádku o Golemovi, akrobatické 
vystoupení, tanečnice, zvířátka, lezeckou stěnu nebo 
alchymistickou dílnu, chybět nemůže stánkový prodej. Akce 
se letos více rozprostře mezi muzeum a hrad díky dobro-
družné stezce Městského divadla v Mostě s plněním úkolů 
vedoucí až na Hněvín. Další velkou novinkou je dračí jeskyně 
a lezení na ferratě pod dohledem instruktorů. Nenechte si ujít 
slavný Kelleyho útěk z Hněvína.

4. 6. – 14. 9. 2025
VÝSTAVA  ZUŠ  F.  L. GASSMANNA 
Absolventské práce žáků výtvarného oboru.

5. 6. 2025 / 17 hodin /vernisáž výstavy

Oblastní muzeum a galerie v Mostě vydalo k 130. výročí od 
události , který bude KOMIKS/KUŘAVKOVÁ KATASTROFA
pokřtěn na vernisáži výstavy.

Výstava o katastrofě z léta roku 1895, která postihla město 
Most, a která do té doby neměla ve světě obdoby. V noci 
z 19. na 20. července byla při těžbě uhlí proražena obrovská 
dutina se směsí písku a vody, kterou horníci nazývali 
kuřavkou. Tekutá kuřavka odtekla důlními chodbami 
a v nadložních vrstvách vytvořila obrovské dutiny. Do nich 
se propadla část staveb v okolí mosteckého nádraží. Zcela 
zničeno bylo 40 a vážně poškozeno 52 domů. Zpráva o této 
události oběhla celý tehdejší svět. 

   Akce

1. 6. 2025 / 10 – 18 hodin /akce statutárního města Most
DEN  EDWARDA  KELLEYHO

MEZINÁRODNÍ  DEN  JÓGY

Komentovaná vycházka s entomologem Pavlem Krásenským 
nás zavede na vrch Hněvín, kde budeme až do pozdních 
nočních hodin hledat a pozorovat našeho největšího brouka 
roháče obecného. Seznámíme se s jeho životem a nejbližšími 
příbuznými. Sraz je ve 20:00 hodin na velkém parkovišti 
u vodárny v ulici Hradní (50°31'9.624"N, 13°37'48.554"E).

19. 6. 2025 / 20 – 23 hodin /večerní vycházka 

14. 6. – 28. 6. 2025 / zahájení 14. 6. 2025 v 10 hodin 

Lekce nejrůznějších stylů jógy, stánkový prodej, živá hudba. 
Při špatném počasí se akce přesune ze zahrady do náhrad-
ních prostor muzea.

III. MODELÁŘSKÁ VÝSTAVA SEVEROČESKÉHO LETECKÉHO 
ARCHIVU V MOSTĚ/Každoroční soutěžní výstava modelářů. 

POZOROVÁNÍ ROHÁČE NA HNĚVÍNĚ 

STANISLAV DIVIŠ / PŘÍBĚHY S PAMĚTÍ

28. 6. 2025 / 10 – 18 hodin/v rámci  akce  Divadelní  piknik

13. 6. – 21. 9. 2025
12. 6. 2025 / 17 hodin /vernisáž výstavy

Výstava malíře, pedagoga, hudebníka a člena skupiny 
Tvrdohlaví Stanislava Diviše představí výběr z několika svých 
tematických cyklů obrazů, a to Květy z ráje, Spartakiády, a 
také nejnovější cyklus Dva světy. Právě vytváření obrazových 
řad je v tvorbě Stanislava Diviše typické. Vernisáž hudebně 
doprovodí žáci hudebních oborů ZUŠ F. L. Gassmanna Most.

Výstava je pro všechny, kteří se rádi ponoří do světa 
dobrodružství a stavebních kousků. Uvidíte všechny původní 
sety z kultovní série LEGO® Piráti, které byly vydány 
v období 1989–1997. Sety jsou sbírkou unikátních stavebnic,  
a byly  získávány  z celého světa.

Expozice představuje repliku Ulričina pokoje z třebívlického 
zámku a jedinečnou granátovou soupravu šperků. 

VÝPRAVA DO SVĚTA PIRÁTŮ / MODELY Z KOSTEK LEGO®

Expozice nás zavede do minulosti života obyčejných lidí 
v Krušnohoří s výstavou mosteckých paličkářek.

ULRIKA  VON  LEVETZOW.  ANDĚL  V  TŘPYTU  PAR 

ZE  ŽIVOTA  OBYVATEL  KRUŠNOHOŘÍ 

Nejvzácnější ukázky umění gotiky a renesance ze sbírky 
Oblastního muzea a galerie v Mostě.

GEOLOGIE  SEVEROZÁPADNÍCH  ČECH
Jedinečné ukázky minerálů a zkamenělin ze širšího Mostecka 
nalezené převážně při těžbě uhlí.

POKLADY  VÝTVARNÉHO  UMĚNÍ  MOSTECKA 

   Výstavy a expozice

Výstava k 80. výročí konce II. světové války na Mostecku.
Představuje na základě autentických předmětů a výpovědí 
pamětníků život na Mostecku v letech 1938 až 1945. Přibližuje 
návštěvníkům dramatické události mnichovské krize i osudy 
početné české menšiny na území Sudet, rozsáhlé letecké 
bombardování na chemický podnik v Záluží, bojové střety, 
i situaci po osvobození, kdy došlo k velké výměně oby-
vatelstva, jejíž důsledky jsou na Mostecku patrné dodnes. 

16. 5. – 15. 9. 2025
VÝSTAVA  DESIGNU  UJEP
Tvorba manželů Kateřiny a Jiřího Bartošových. Oba dva 
se zabývají designem, ale liší se oborem. Zatímco Kateřina 
se věnuje primárně interiéru, těžištěm tvorby Jiřího je produkt 
v rozličných podobách. Oba však spojuje práce s prostorem, 
materiály a tvorba na základě přesných parametrů a přání 
klienta. 

3. 4. – 31. 10. 2025

24. 5. – 31. 12. 2025
POD  OCHRANOU  ŘÍŠE…?

červen
program

2025

 www.muzeummost.cz 

OTEVÍRACÍ DOBA pondělí zavřeno,
úterý – pátek 12 – 18 hodin,
sobota, neděle, svátky 10 – 18 hodin

Změna programu vyhrazena


